ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ     ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2020 года                                                               № 158/1256
г. Петропавловск-Камчатский

О формах нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом

совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих при голосовании и

подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при

проведении дополнительных выборов депутата Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа шестого созыва

Руководствуясь статьями 29, 30 Федерального Закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статье 25 Закона Камчатского края «О выборах депутатов

представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае»,

Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Рекомендовать избирательным объединениям, зарегистрированным

кандидатам использовать форму и описание нагрудного знака члена избирательной

комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные

комиссии.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Председатель                                                                         Е. Д. Бойчук

Секретарь                           С. В. Графская

Приложение
к постановлению Петропавловск-Камчатской

городской территориальной избирательной комиссии
от 19 августа 2020 года № 158/1256

Формы нагрудных знаков члена избирательной комиссии

с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих
при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых
избирательных комиссиях при проведении выборов депутатов

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
шестого созыва

_____________________________________
(фамилия)

_____________________________________
(имя, отчество)

член ____________________________________
                             (наименование избирательной комиссии)

избирательной комиссии
с правом совещательного голоса

назначен кандидатом в депутаты Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа по

двухмандатному избирательному округу № ____
__________________________________________________________

(фамилия)
__________________________________________________________

(имя, отчество кандидата)

_____________________________________
(фамилия)

_____________________________________
(имя, отчество)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен политической партией

__________________________________________________________
(наименование политической партии)

__________________________________________________________

_____________________________________
(фамилия)

_____________________________________
(имя, отчество)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен кандидатом в депутаты Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа шестого

созыва по двухмандатному
избирательному округу № ___

__________________________________________________________
(фамилия)

__________________________________________________________
(имя, отчество кандидата)

Назначение нагрудного знака члена избирательной комиссии с правом

совещательного голоса и наблюдателя (далее-нагрудный знак) – помочь членам

избирательной комиссии, другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете

голосов, оперативно определить статус лица как члена избирательной комиссии с правом

совещательного голоса, так и наблюдателя.
Нагрудный знак является документом, заменяющим документ о назначении члена

избирательной комиссии с правом совещательного голоса либо о направлении

наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен

иметь номер, печать, подпись и т. п.).
Нагрудный знак не должен содержать элементов предвыборной агитации.

 Нагрудный знак представляет собой прямоугольную карточку размером не более

100х65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указывается

фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя,

отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа или наименование избирательного объединения,

назначивших члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса,

направивших наблюдателя в избирательную комиссию. Текст на карточку может

наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным (часть-машинописным,

часть-рукописным) способом.
 В случае использования машинописного способа слова «Наблюдатель», «Член

избирательной комиссии с правом совещательного голоса», фамилия обладателя

нагрудного знака, а также фамилия зарегистрированного кандидата, избирательного

объединения, направившего его в избирательную комиссию, рекомендуется набирать

жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст –
шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным

способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных

чернил.
 На карточке может быть также указан номер избирательного участка

(наименование участковой избирательной комиссии), куда направлен обладатель

нагрудного знака.
Нагрудный знак оснащается приспособлением для ношения его на  груди.

При использовании предлагаемой формы линейки и текст под ними не воспроизводятся.

	C:\Users\avitushko\Desktop\Газета\43\ТИК\158\1256.pdf
	C:\Users\avitushko\Desktop\Газета\43\ТИК\158\1256_приложение.pdf